МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОХРАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
с. Сохрановка

01.09.2020г. №260 -о.д.
Об организации питания обучающихся
в первом полугодии 2020 - 2021 учебного года,
получающих начальное общее образование, основное общее и среднее

общее образование в МБОУ Сохрановская СОШ.

На основании Постановления РФ от 20.06.2020 г № 900 «О внесении
изменений в государственную программу РФ «Развитие образования»
(Приложение № 29 к государственной программе «Развития образования»),
во исполнение Постановления Администрации Чертковского района от
01.09.2020 г № 936 « О внесении изменений в постановление
Администрации Чертковского района от 07.06.2019 № 678 «Об утверждении
Положения о порядке организации питания обучающихся 1-11 классов в
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
Чертковского района», в целях социальной защищенности и организации
питания обучающихся общеобразовательных учреждений из малоимущих
семей, на основании Постановления Администрации Чертковского района от
01.09.2020 г № 935 «О внесении изменений в постановление Администрации
Чертковского района от 07.06.2019 г. № 677 «Об утверждении Положения
«О порядке обеспечения Ежедневным бесплатным двухразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях Чертковского района», на
основании протокола заседания общешкольного родительского комитета
школы от 31.08.2020 г № 1, представленных заявлений родителей
обучающихся 1 - 4 классов, 5-11 классов о предоставлении питания
обучающимся в 2020 - 2021 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить с 01.09.2020 г по 31.12.2020 г горячим питанием обучающихся 1 - 1 1
классов школы в первом полугодии 2020 - 2021 учебного года следующим образом:
1.1.Обучающихся по образовательным программам начального общего
образования ( 1-4 классы) в количестве 56 человек (100%) обеспечить:
- 56 обучающихся (100%) один раз в день бесплатным горячим питанием (обедом).
предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка за счет
бюджетных ассигнований федерального и областного бюджетов в расчете 54.99 рублей
на одного обучающегося в день;
- -49 обучающихся (88%) горячим завтраком за счет привлечения внебюджетных
средств в расчете 20,0 рублей в день на одного обучающегося.

Сводная таблица охвата горячим питанием

обучающихся 1 - 4 классов
в первом полугодии 2 0 2 0 - 2 0 2 1 учебного года

класс Кол- во об-ся Завтрак обед Не питаются
1 17ч 17ч 100% 17ч 100% 0 Го
2 15ч 11ч 73,3% 15ч 100% 0 0
3 12ч 11ч 92% 12ч 100% 0 0
4 12ч 10ч 83,3% 12ч 100% 0 0

ИТОГО 56 ч 49ч 88% 56ч 100% 0 0

1.2. Питание обучающихся по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования (5-11 классы) в количестве 78 человек (88% от
количества обучающихся 5- 11 классов) обеспечить следующим образом:
1.2.1.ТОЛЬКО ГОРЯЧИМ ЗАВТРАКОМ:

- 18 обучающихся (23%) один раз в день горячим питанием (только горячим
завтраком), предусматривающим наличие горячего блюда за счет привлечения
внебюджетных средств в расчете 20.0 рублей на одного обучающегося в день:

- 10 обучающихся (13%) один раз в день горячим бесплатным питанием
(только горим завтраком), предусматривающим наличие горячего блюда, за счет
привлечения средств местного бюджета в расчете 20,0 рублей на одного
обучающегося в день (льготная категория обучающихся, согласно представленным
спискам УСЗН Чертковского района).,

1.2.2.ТОЛЬКО ГОРЯЧИМ ОБЕДОМ:
- 10 обучающихся (11 %) один раз в день горячим питанием (только горячим

обедом), предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, за
счет привлечения внебюджетных средств в расчете 55,С рублей на одного обучающегося
в день.

1.2.3.ГОРЯЧИМ ЗАВТРАКОМ И ОБЕДОМ.
- 48 обучающихся (61%) два раза в день горячим завтраком и обедом,

предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка:
Из них:

- 36 обучающихся за счет привлечения внебюджетных средств
в расчете 20.0 рублей на одного обучающегося в день - завтрак,
в расчете 55,0 рублей на одного обучающегося в день - обед.

- 12 обучающихся
за счет средств местного бюджета (льготная категория обучающихся,
утвержденная УСЗН Чертковского района) в расчете 20,0 рублей в день
на одного обучающегося - завтрак;
за счет привлечения внебюджетных средств в расчете 55,0 рублей в день
на одного обучающегося - обед.

- 1 обучающегося (обучающийся с с ОВЗ -льготная категория)
за счет средств местного бюджета в расчете 20,0 рублей на одного
обучающегося в день - завтрак;
а счет средств местного бюджета в расчете 54,99 рублей - обед.

Сводная таблица охвата горячим питанием
обучающихся 5 - 1 1 классов

в первом полугодии 2020 - 2021 учебного года

2. Пред оставлять питание обучающимся в дни фактического посещения образовательной

кл
асс

К-во
об-ся

ПИТ
ает
ся

Кол- во
льготников

Тольк
о
завтра
к

Из них
льготник

ов

Толь
ко

обед

Завтр
ак и
обед

Из
них

льгот
НИКОВ

Не питаются Охват
горяч

им
питан

и ем

о в з
(завтра
и

обед)

кл
асс

Кол- во
льготников

Толь
ко

обед

Не питаются Охват
горяч

им
питан

и ем

о в з
(завтра
и

обед)

5 9ч 9ч 4ч 44% 1ч 1ч 0ч 8ч Зч 0ч 0% 100%
6 16ч 15ч 4ч 25% 0ч 0ч Зч 12ч 4ч 1ч 6% 94%
7 13ч 9ч 2ч 15% 4ч 2ч 0ч 5ч 0ч 4ч 30% 69%
8 14ч 14ч 7ч 50% Зч Зч 0ч 10ч 4ч 0 ч 0% 100% 1
9 18ч 16ч 4ч 22% 5ч Зч 5ч 6ч 1ч 2 ч 11% 89%
10 10ч 8ч 0ч 0% 1ч 0ч 0ч 7ч 0ч 2ч 20% 80%
11 8ч 6ч 1ч 13% 4ч 1ч 2ч 0ч 0ч 2ч 25% 75%

88ч 77 22ч 24% 18ч 10ч 10ч
_ - -

48ч 12ч 11ч 13% 88% 1

организации. В случае неявки обучающегося в образовательную организацию в связи с
болезнью или по иным причинам, питание не предоставлять и не заменять денежной
компенсацией.
3. Утвердить списочный состав обучающихся, получающих питание. указав
категорию льготников, согласно приложению 1.
4.Назначить ответственной за организацию горячего питания в школе и составление
меню- требования в соответствии с нормами питания повара школы Г.С.
Громаковскую.
5. Ответственной за организацию питания Громаковской Г.С..:
5.1 .При осуществлении работы по организации питания руководствоваться
вышеуказанными Постановлениями Администрации Чертковского района.
5.2. Обеспечить целевое использование бюджетных средств.
5.3. Ежеквартально, в срок до 1 числа месяца, следующего за кварталом (1 октября.
31 декабря, 1 апреля, 1 июля ) представлять в Чертковский РОО отчет по ганизации
питания Солоп Н.Ю.
5.4.При изменении количественного состава питающихся в обязательном порядке
проводить корректировку по рациональному использованию продуктов питания,
отражая все изменения в меню - требовании ( изменения в количественном составе
питающихся (прибытие или выбытие об-ся.),
6. Классным руководителям 1 — 11 классов:

- вести четкий контроль в части организации питания, отражая в табелях посещаемость
обучающихся, при ежедневной подаче заявки на питание повару столовой,
ответственной за организацию горячего питания Громаковской Г.С.;

- в конце каждого текущего месяца сдавать табель учета посещаемости обучающихся
установленного образца ответственному по организации горячего питания.

обучающихся.

Е.А.Чеснокова

Жбантова В.В.

Попова И.И.

7. Контроль целевого использований средств, выделяемых на питание
и исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы

С приказом ознакомлены 01.09.2020 г:
Громаковская Г.С .Носикова А.И.
Стогниева Г.Н. Петросова Е.В.
Плотникова Н.В. Переходова М.И.

Ш-
Данцева М.Д.
Григорено В.В
Щегникова .В.

Приложение № 1
к приказу ог 01.09.2020 г №260 -о.д.

«Об организации питания обучающихся
в первом полугодии 2020 - 2021 учебного года,

получающих начальное общее образование,
основное общее и среднее общее образование

it МБОУ Сохрановская СОШ»«

СПИСОК
обучающихся 1 - 4 классов

получающих горячее питание в первом полугодии
2020 - 2021 учебного года

1 класс
1. Бабров Максим Александрович завтрак, обед
2. Безрученко Дарья Алексеевна завтрак, обед
3. Боков Вадим Романович завтрак, обед
4. Бондаренко Виктория Ивановна завтрак, обед
5. Громаковский Дмитрий Александрович завтрак, обед
6. Данцев Богдан Андреевич завтрак, обед
7. Ковтун Георгий Александрович завтрак, обед
8. Кравцов Иван Андреевич завтрак, обед
9. Лубяной Александр Анатольевич завтрак, обед
10. Лысенко Ксения Алексеевна завтрак, обед
11. Меняйлова Ксения Владимировна зазтрак. обед
12. Опенченко София Сергеевна завтрак, обед
13. Путченко Станислав Викторович завтрак, обед
14. Скляров Кирилл Николаевич завтрак, обед
15. Ташбаев Руслан Гайратович завтрак, обед
16. Тупиков магвей Олегович завтрак, обед
17. Туркина Виктория Николаевна завтрак, обед

ИТОГО: 17 человек
Завтрак 17 человек
Обед 17 человек

2 класс
1. Бауштарк Валерия завтрак, обед
2. Власова Эвелина обед
3. Галушкина Вероника обед
4. Григоренко Евгений завтрак, обед
5. Доманов Матвей обед
6. Донченко Полина завтрак, обед
7. Замов Максим завтрак, обед
8. Кривоконев Максим завтрак, обед
9. Кузьменко Евдокия завтрак, обед
10. Луць Евгения завтрак, обед
11. Лысенко Вероника завтрак, обед
12. Опенченко Элина завтрак, обед
13. Попенкова Маргарита завтрак, обед
14. Хоршев Илья обед
15. Чмулев Олег завтрак, обед
ИТОГО: 15 человек-
Завтрак 11 человек
Обед 15человек

3 класс
1).Алехина Анастасия
2),Быцутина Ксения
3).Гурнукин Александр
4).Кравцов Максим
5).Матвиенко Валерия
6).Некрасов Виктор
7).Овчинникова Валерия
8).Стребкова София
9).Цындрин Артем
10). Чмулев Максим:
11). Горошанский Игорь
12. Сафонова Анастасия

завтрак, ооед
завтрак, обед
зазтрак. обед
завтрак, обед

зантрак, обед
завтрак, обед

завтрак, обед
завтрак, обед

завтрак, обед
завтрак, обед

обед
завтрак, обед

ИТОГО:
Завтрак
Обед

12 человек
11 человек
12 человек

4 класс
1). Бондарева Мария
2). Яненко (Горошанский) Дмитрий
3). Данцева Кира
4).Ежова Варвара
5). Костенко Максим
6). Котченко Евгения
7). Магда Софья
8). Сиротенко Диана
9). Тимченко Михаил
10). Федоров Макар
11).Хоршева Валерия
12). Штыров Леонид

завтрак,
обед

завтрак,
завтрак,
завтрак,
завтрак,
завтрак,
завтрак,
завтрак,
завтрак,
обед
завтрак.

ооед

обед
обед
обед
обед
обед
обед
обед
обед

обед

ИТОГО:
Завтрак :
Обед

12 человек
10 человек
12- человек

список
обучающихся 5 - 1 1 классов

получающих горячее питание в первом полугодии
.2020 - 2021 учебного года

класс
1). Белоусов Дмитрий Сергеевич
2). Городничий Назар Александрович
3). Смирнов Антон Максимович
4). Порываева Надежда Алексеевна
5). Жбантов Роман Александрович
6). Путченко Дмитрий Романович
7). Громаковская Татьяна Александровна
8). Корейская Диана. Андреевна
9). Переходов Артем

льгота- завтрак, ооед
завтрак, обед

завтрак, обед
льгота- завтрак
заЕтрак. обед
завтрак, обед
льгота- завтрак, обед
завтрак, обед
льгота -завтрак, обед

ИТОГО:
льготников:
завтрак -
завтрак и обед
не питаются

9 человек
4 человека
1 человек
8 человек

6 класс

1. Бобров Владислав Александрович
2. Васильченко Ксения Витальевна
3. Веремейцев Илья Олегович
4. Данцев Андрей Андреевич
5. Донченко Александр Юрьевич
6. Донченко Анастасия Анатольевна
7. Конарева Алина Алексеевна
8. Кривоконев Кирилл Александрович
9. Овчарова Анастасия Витальевна
10. Опенченко Милана Сергеевна
11. Попенков Сергей Андреевич
12. Степанова Жанна Сергеевна
13. Туркин Артем Николаевич
14. Шалыгин Владимир Васильевич
1 5. Яцыненко Тимур Сергеевич
16.Николаева Таисия

обед
завтрак, обед
обед
завтрак, обед
льгота-завтрак, обед
льгота- ,завтрак, обед
завтрак, обед
завтрак, обед
завтрак, обед
завтрак, обед
льгота-завтрак, обед
завтрак, обед
завтрак., обед
льгота завтрак, обед
обед
не питается

ИТОГО:
льготников:
завтрак
завтрак и обед
обед
не питается

16 человек
4 человека

12 человек
3 человека
1 человек

7 класс

1. Барышников Глеб Владимирович
2. Коваль Кирилл Дмитриевич
3. Колесникова Валерия Олеговна
4. Куралесин Дмитрий Юрьевич
5. Лазуренко Иван Анатольевич
6. Лысенко Кирилл Алексеевич
7. Некрасова Влада Вячеславовна
8.Переходов Евгений Юрьевич
9.Сиротенко Павел Сергеевич
Ю.Тимченко Андрей Александрович
1 1. Панкратова Карина Руслановна
12. Дементьев Илья
13. Макокина София

завтрак, ооед
льгота - завтрак
не питается
завтрак
завтрак, обед
завтрак, обед
-не питается
льгота- завтрак
завтрак, обед
завтрак
не питается
завтрак, обед
не питается

ИТОГО:
льготников:
завтрак
завтрак, обед
не питается

13 человек
2 человека
4 человека
5 человек
4 человека

8 класс

ЕБондаренко Вадима Вадимовича
2.Веремейцеву Ксению Анатольевну
3.Галушкину Дарью Сергеевну
4.Галушкина Станислава Владимир
5Дерезина Дмитрия Андреевича
6.Донченко Екатерину Андреевну
7 Донченко Елену Юрьевну
8 Коваля Артема Дмитриевича
9 Крюкову Диану Михайловну
Ю.Порываева Сергея Алексеевича
11.Рогальского Семена Юрьевича
12.Савенко Диану Сергеевну
1 З.Порываева Светлана Алексеевна
14. Матвеенко Алексей

завтрак. ооед
завтрак, обед
завтрак, обед
завтрак, обед

завтрак, обед
льгота -завтрак, обед
льгота-завтрак, обед
льгота, завтрак
завтрак, обед
льгота- завтрак
ОВЗ
льгота- завтрак, обед
льгота- завтрак
льгота-завтрак, обед

ИТОГО:
льготников:
завтрак
завтрак и обед
не питается

14 человек
7 человека
3 человека
9

9 класс
1.Быкадорова Александра Владимир
2.Вдовиченко Руслан Витальевич
3.Гуревнин Алексей Сергеевич
4.Данцева Екатерина Николаевна
З.Денигценко Вероника Сергеевна
6.Домашов Владимир Петрович
7.Колесников Иван Александрович
8.Куралесина Виктория Юрьевна
9.Медведев Алексей Алексеевич
Ю.Пашко Оксана Алексеевна
11 .Полунин Андрей Иванович
12.Г1опенкова Валерия Андреевна
13.Размахнин Иван Викторович
Н.Сульженко Карина Владимировна
15.Яворская Виктория Евгеньевна
16. Насонов Филипп Исфандиярович
17. Пашко Игорь Алексеевич
18. Колесников Артем
ИТОГО: 18 человек

4 человека льготников:
завтрак
обед
завтрак и обед
не питается-

5 человек
5 человек
6 человек
2 человек

10 класс
1 .Агашкова Даниила Валерьевича
2.Алехину Алену Сергеевну
3.Корикова Яна Витальевна
4.Емельяненко Александра Сергеевича
З.Каркачеву Екатерину Сергеевну
6.Конареву Ксению Алексеевну
7.Ковтуна Владислава Александровича
8.Попова Елена Валерьевна
9.Топчиева Артема Андреевича
10. Барышников Кирилл Владимирович
ИТОГО: 10 человек
льготников: 0 человека
завтрак 1 человек
завтрак и обед 7 человек
не питается 2 человека

ЬБелоусова Елена Ивановна
2. Веремейцева Дарья Анатольевна
3.Грицунов Никита Олегович
4.Кривоконева Мария Александровна
5.Рогальская Диана Юрьевна
6.Стребкова Ангелина Алексеевна
7.Мельников Сергейи Михайлович
8..Штырова Елизавета Павловна

ИТОГО: 8 человек
льготников: 1 человек
завтрак 4 человека
обед 2 человека
не питаются: 2 человека
Директор школы

11 класс

льгота-завтрак
завтрак
завграк. обед
не питается
завтрак, обед
завтрак, обед
завтрак, обед
завтрак
обед
обед
обед
льгота- завтрак., обед
не питается
льгота-завтрак,
обед
льгота-завтрак
обед
завтрак, обед

не питается
завтрак, обед
завтрак,

завтрак, обед
не питается
завтрак, обед
завтрак, обед
завтрак, обед
завтрак, обед
завтрак, обед

льготник, завтрак
не питается
обед
завтрак
завтрак

завтрак
обед
не питается

Е.А. Чеснокова